

**BILANCIO
CONSOLIDATO
CHIUSO AL
31 dicembre 2024**

**Prospetti contabili
stato patrimoniale – conto economico
rendiconto finanziario**

BILANCIO D'ESERCIZIO CONSOLIDATO AL 31.12.2024

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO

A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI

B) IMMOBILIZZAZIONI:

I Immobilizzazioni immateriali:

1) costi d'impianto e di ampliamento	0	0	0
2) costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	0	0	0
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione opere dell'ingegno	25.968	48.287	(22.319)
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	252.927	330.432	(77.505)
5) avviamento	0	0	0
5) differenza da consolidamento	0	0	0
6) immobilizzazioni in corso e acconti	195.207	744.410	(549.203)
7) opere su piste insistenti su terreni di terzi e altre	16.928.708	7.250.064	9.678.644
totale I	17.402.810	8.373.193	9.029.617

II Immobilizzazioni materiali:

1) terreni e fabbricati	22.211.618	19.187.723	3.023.895
2) impianti e macchinario	97.003.982	100.255.586	(3.251.604)
3) attrezzature industriali e commerciali	13.011.504	9.790.363	3.221.141
4) altri beni	93.416	91.239	2.177
5) immobilizzazioni in corso e acconti	1.354.760	9.687.708	(8.332.948)
totale II	133.675.280	139.012.619	(5.337.339)

III Immobilizzazioni finanziarie:

1) partecipazioni:			
partecipazioni in imprese controllate	0	0	0
partecipazioni in imprese collegate	0	0	0
partecipazioni in imprese altre	103.113	103.113	0
2) crediti:			
a) verso Regione Friuli Venezia Giulia a sollievo rate di mutui	11.205.576	21.612.680	(10.407.104)
b) verso Regione Friuli Venezia Giulia - Fondo di dotazione da versare	0	0	0
c) verso Altri	2.738	2.209	529
totale III	11.311.427	21.718.002	(10.406.575)

TOTALE IMMOBILIZZAZIONI B)

	162.389.517	169.103.814	(6.714.297)
--	-------------	-------------	-------------

C) ATTIVO CIRCOLANTE

I Rimanenze:

1) materie prime, sussidiarie e di consumo	1.726.221	1.506.709	219.512
2) immobilizzazioni in vendita	1.507.500	1.507.500	0
totale I	3.233.721	3.014.209	219.512

II Crediti:

1) verso clienti:	4.253.502	3.382.558	870.944
2) verso imprese controllate	0	0	0
3) verso imprese collegate	0	0	0
4)a verso Regione Friuli Venezia Giulia - per contributi in c/impianti	56.664.589	45.306.605	11.357.984
4)b verso Regione Friuli Venezia Giulia - per diversi	42.384.677	31.671.649	10.713.028
4bis) crediti tributari	4.802.408	4.338.535	463.873
5) verso altri	833.070	1.201.366	(368.296)
5-ter) Imposte anticipate	0	0	0
totale II	108.938.246	85.900.713	23.037.533

IV Disponibilità liquide:

1) depositi bancari e postali	33.682.093	11.811.459	21.870.634
2) denaro e valori in cassa	389.141	514.624	(125.483)
totale IV	34.071.234	12.326.083	21.745.151

TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE C)

	146.243.201	101.241.005	45.002.196
--	-------------	-------------	------------

D) RATEI E RISCONTI

ratei e risconti attivi

	1.591.708	799.831	791.877
--	-----------	---------	---------

TOTALE RATEI E RISCONTI D)

	1.591.708	799.831	791.877
--	-----------	---------	---------

TOTALE ATTIVO (A + B + C + D)

	310.224.426	271.144.650	39.079.776
--	-------------	-------------	------------

Bilancio Consolidato 31.12.2024 Euro	Bilancio Consolidato 31.12.2023 Euro	Variazione 2024 vs 2023 Euro
--	--	------------------------------------

BILANCIO D'ESERCIZIO CONSOLIDATO AL 31.12.2024

PASSIVO

A) PATRIMONIO NETTO

I Fondo di dotazione

Fondo di dotazione iniziale LR. 17/11

Fondo di dotazione L.R. 14/12

Fondo di dotazione L.R. 4/14

Totale Fondo di dotazione

II Contributi c/capitale da Regione indistinti

III Riserve da rivalutazione

IV Riserva legale

V Contributi per ripiani perdite

VI Riserve da rivalutazione

VII Altre riserve

Riserva da consolidamento

Riserva da differenze di traduzione

VIII Utili (perdita) portati a nuovo

IX Utile (perdita) dell'esercizio

X Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio

TOTALE PATRIMONIO NETTO A)

A1) PATRIMONIO NETTO DI TERZI

Capitale e riserve di terzi

Utile (perdita) dell'esercizio di pertinenza di terzi

TOTALE PATRIMONIO NETTO di PERTINENZA DI TERZI A1)

TOTALE PATRIMONIO NETTO A)+A1)

B) FONDI PER RISCHI ED ONERI

3) altri fondi per rischi ed oneri

TOTALE FONDI PER RISCHI ED ONERI B)

C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO

D) DEBITI

3) debiti verso banche per mutui

4) debiti diversi verso banche

5) debiti verso altri finanziatori

6) acconti

7) debiti verso fornitori

9) debiti verso imprese controllate

10) debiti verso imprese collegate

11) debiti verso Regione Friuli Venezia Giulia

12) debiti tributari

13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale

14) altri debiti

14bis) debiti verso personale

TOTALE DEBITI D.

E) RATEI E RISCONTI

ratei e risconti

TOTALE RATEI E RISCONTI E)

TOTALE PASSIVO (A + B + C + D + E)

Bilancio Consolidato 31.12.2024 Euro	Bilancio Consolidato 31.12.2023 Euro	Variazione 2024 vs 2023 Euro
4.703.526	4.703.526	0
7.355.288	7.763.806	(408.518)
0	0	0
12.058.814	12.467.332	(408.518)
0	0	0
0	0	0
0	0	0
0	0	0
0	0	0
1.012.173	1.012.173	0
2.570.259	1.899.244	671.015
0	0	0
0	0	0
(28.827)	262.502	(291.329)
(22.000)	(22.000)	0
15.590.419	15.619.251	(28.832)
486.983	379.633	107.350
84.746	107.351	(22.605)
571.729	486.984	84.745
16.162.148	16.106.235	55.913
93.134	153.440	(60.306)
93.134	153.440	(60.306)
1.442.788	1.597.009	(154.221)
11.904.324	21.474.362	(9.570.038)
0	0	0
0	0	0
46.409	41.293	5.116
25.453.624	18.331.619	7.122.005
0	0	0
0	0	0
40.040.784	20.509.215	19.531.569
1.231.257	1.163.757	67.500
859.209	791.242	67.967
6.301.786	6.391.306	(89.520)
784.600	776.908	7.692
86.621.993	69.479.702	17.142.291
205.904.363	183.808.264	22.096.099
205.904.363	183.808.264	22.096.099
310.224.426	271.144.650	39.079.776

BILANCIO D'ESERCIZIO CONSOLIDATO AL 31.12.2024

CONTO ECONOMICO

A) VALORE DELLA PRODUZIONE

1)	ricavi delle vendite e delle prestazioni			
	ricavi da impianti di risalita e servizi di spiaggia	25.024.144	24.283.975	740.169
	altri ricavi diretti di gestione	1.856.829	3.144.481	(1.287.652)
	totale 1)	26.880.973	27.428.456	(547.483)
4)	incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	80.611	165.610	(84.999)
5)	altri ricavi e proventi:			
	da RAFVG - contributi ricevuti per interventi specifici	30.995.904	21.648.548	9.347.356
	da RAFVG - utilizzo contributi in conto impianti a copertura quote ammortamento	9.918.446	9.615.895	302.551
	da RAFVG - contributi per manutenzione impianti, immobili, piste	5.509.551	5.580.489	(70.938)
	da RAFVG - contributi per ristoro onere personale regionale in comando	83.004	129.508	(46.504)
	da RAFVG - contributo di funzionamento	20.653.338	16.985.822	3.667.516
	totale contributi d RAFVG	67.160.243	53.960.262	13.199.981
	altri proventi	1.533.143	2.768.925	(1.235.782)
	totale 5)	68.693.386	56.729.187	11.964.199
	TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE A)	95.654.970	84.323.253	11.331.717

B) COSTI DELLA PRODUZIONE

6)	per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci			
	materiali di consumo diversi	4.041.530	3.898.257	143.273
	materiali per manutenzione ordinaria	4.024.160	3.822.941	201.219
	materiali per manutenzione straordinaria	0	0	0
	totale 6)	8.065.690	7.721.198	344.492
7)	per servizi			
	servizi per la manutenzione ordinaria	2.603.220	1.051.052	1.552.168
	servizi diversi	47.570.404	38.618.548	8.951.856
	utenze	4.258.425	4.528.578	(270.153)
	totale 7)	54.432.049	44.198.178	10.233.871
8)	per godimento di beni di terzi	859.995	683.241	176.754
9)	per il personale:			
	a) salari e stipendi	15.388.642	14.575.701	812.941
	b) oneri sociali	4.531.150	4.269.862	261.288
	c) trattamento di fine rapporto	918.253	949.145	(30.892)
	totale 9)	20.838.045	19.794.708	1.043.337
10)	ammortamenti e svalutazioni:			
	a) ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali	2.119.627	1.558.312	561.315
	b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	9.203.844	8.860.028	343.816
	d) svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	0	300.000	(300.000)
	svalutazione di immobili in vendita	0	0	0
	totale 10)	11.323.471	10.718.340	605.131
11)	variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie di consumo e merci	(219.513)	(197.523)	(21.990)
12)	accantonamenti per rischi	0	0	0
13)	altri accantonamenti	0	0	0
14)	oneri diversi di gestione	840.885	1.174.551	(333.666)
	TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE B)	96.140.622	84.092.693	12.047.929
	DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)	(485.652)	230.560	(716.212)

C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI

15)	proventi da partecipazione	0	0	0
16)	altri proventi finanziari	797.079	410.301	386.778
17)	interessi e altri oneri finanziari	7.666	2.390	5.276
	TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI (15+16-17) C)	789.413	407.911	381.502

D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE

19)	svalutazioni:	0	0	0
	TOTALE RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE (18-19) D)	0	0	0

E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI

20)	proventi straordinari:			
	totale 20)	0	0	0
21)	oneri straordinari:			
	totale 21)	0	0	0
	TOTALE DELLE PARTITE STRAORDINARIE (20 - 21) E)	0	0	0
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE			
	(A + B + C + D + E)	303.761	638.471	(334.710)
22)	Imposte sul reddito dell'esercizio			
	imposte correnti	(247.842)	(268.618)	20.776
	imposte differite (anticipate)	0	0	0
	totale 22)	(247.842)	(268.618)	20.776
23)	Utile/(Perdita) consolidato dell'esercizio	55.919	369.853	(313.934)
23)	Risultato di pertinenza del gruppo	(28.827)	262.502	(291.329)
23)	Risultato di pertinenza di terzi	84.746	107.351	(22.605)

PromoTurismoFVG
Il Direttore Generale
ing. Iacopo Mestroni

www.turismoivg.it

	Fabbisogni			Coperture		
Gestione pregressa				C.IV	12.326.083	
Flussi finanziari indotti dalla gestione economica	Costi della produzione			Valore della produzione		
	B.1	Acquisti di materiali	7.853.967	A.1	Ricavi delle vendite e prestazioni	27.015.253
	B.2	Acquisti di servizi	54.570.820	A.2	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	80.611
	B.3	Godimento di beni di terzi	994.275	A.3	Altri ricavi e proventi	58.913.710
	B.4	Costi del personale	20.838.045	C.2	Proventi finanziari	797.079
	B.9	Costi generali ed oneri diversi di gestione	840.882	E.20	Proventi straordinari	0
	C.17	Oneri finanziari	7.666			
	E.21	Oneri straordinari	0			
	E.22	Imposte dell'esercizio	0			
	TOTALE GESTIONE ECONOMICA		85.105.655			86.806.653
Variazioni del capitale circolante	Rettifiche			Rettifiche		
	B.6	Incremento delle rimanenze	219.512	B.6	Decremento delle rimanenze	0
	C.II /III	Incremento dei crediti	23.348.541	C.II /III	Decremento dei crediti	37.957
	D	Decremento dei debiti (escluso mutui)	15.709	D	Incremento dei debiti (escluso mutui)	33.938.049
	D	Ratei e risconti attivi (+/-)	-812.093	E	Ratei e risconti passivi (+/-)	22.096.100
	B.1/2/3 - C	Decrem. f.di oneri al person. da liquidare	155.966	B.1/2/3 - C	Increment. f.di oneri al person. da liquidare	60.306
	TOTALE CAPITALE CIRCOLANTE		22.927.635			56.132.412
Gestione immobilizzazioni	A.I	Acquisizioni di immobilizz. immateriali	1.926.902	A	Decremento Crediti v/Reg. contributi in c/impianti	10.407.104
	A.II	Acquisizioni di immobilizz. materiali	12.071.573	A.II	Dismissioni di immobiliz. materiali	1.314
	A.III	Incremento di immobiliz. Finanziarie	529	A.III	Decremento di immobiliz. Finanziarie	0
	A	Incremento crediti v/Reg. contributi in c/ impianti	0			0
	D.1	Decremento debiti per mutui	9.570.038	D.1	Incremento debiti per mutui	0
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI		23.569.042			10.408.418
Saldo finanziario netto	131.602.332			153.347.483		
Totale finale				34.071.234,00		